
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4» станицы Зольской

Кировского района Ставропольского края
(МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской)

_________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«  01 »  сентября  2023 г.                                                                         № 603 ОД        

О нагрузке учителей
по реализации программ внеурочной деятельности 
и дополнительного образования

   С  целью  выполнения  закона   от  29.12.12г.   №  273/ФЗ  «Об  образовании  в  РФ»,
реализации  ФГОС  НОО,  СОО,  ООО,  Федерального  закона  от  24.06.99/ФЗ  №120  «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,
в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 4
июля  2014  г.  N  41  "Об  утверждении  СанПиН  2.4.4.3172-14  "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы
образовательных  организаций  дополнительного  образования  детей",  Письма
Минпросвещения  России  от  05.07.2022  N  ТВ-1290/03  "О  направлении  методических
рекомендаций"  (вместе  с  "Информационно-методическим  письмом  об  организации
внеурочной деятельности в рамках реализации
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального
общего и основного общего образования")
 

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Зам.директора по ВР Остапенко Т.А., Гальцовой Ю.В.внести изменения в расписание, 
утверждённое главным специалистом Территориального отдела Управления 
Распотребнадзора по Ставропольскому краю в г. Георгиевске и Георгиевском районе 
08.08.2023 г. и скомплектовать объединения дополнительного образования с 01.09.2023 
года  следующим образом:

№ ФИО педагога, 
руководителя 
кружка

должность Название  кружка 
(секции).

Направленность 
программы

Кол-во 
заняти
й в 
неделю

1 Рудакова Г. А.
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Русский язык мой
друг»

Общеинтеллектуаль
ное

1

2 Рудакова Г. А.
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

3 Шипилова И.П. 
(в/д)

Учитель 
математики

«Занимательная 
математика»

Общеинтеллектуаль
ное

1

4 Шипилова И.П. 
(в/д)

Учитель 
математики

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

http://ivo.garant.ru/document/redirect/70731954/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70731954/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70731954/0


5 Рязанова К. В.
(в/д)

Учитель истории и 
обществознания

«Умей вести за 
собой»

Социальное 1

6 Рязанова К. В.
(в/д)

Учитель истории и 
обществознания

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

7 Кузьмина С.Ю.
(в/д)

Учитель 
математики, 
информатики

«В мире 
математики»

Общеинтеллектуаль
ное

1

8 Кузьмина С.Ю.
(в/д)

Учитель 
математики, 
информатики

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

9 Тюрина Е.В.
(в/д)

Учитель ИЗО «Разговор о 
важном»

Социальное 1

10 Тюрина Е.В.
(в/д)

Учитель ИЗО «Познай себя" Социальное 1

11 Зубкова И.В.
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Загадки русского
языка»

Социальное 1

12 Зубкова И.В.
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

13 Шеломенцева А.В.
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

14 Шеломенцева А.В.
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

15 Маилова К.В.
(в/д)

Учитель 
математики

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

16 Маилова К.В.
(в/д)

Учитель 
математики

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

17 Герман И.В.
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

18 Герман И.В.
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

19 Губина Е.Н.
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

20 Губина Е.Н.
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

21 Сергеева Е.К. 
(в/д)

Учитель 
математики

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

22 Сергеева Е.К. 
(в/д)

Учитель 
математики

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

23 Фесенко Ю.А.
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

24 Фесенко Ю.А.
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

25 Смородина Н.В.
(в/д)

Учитель 
технологии

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

26 Смородина Н.В.
(в/д)

Учитель 
технологии

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

27 Юнусова О.М.
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

28 Юнусова О.М. Учитель русского «Билет в Социальное 1



(в/д) языка и литературы будущее»
29 Ли Р.А.

(в/д)
Учитель 
математики

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

30 Ли Р.А.
(в/д)

Учитель 
математики

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

31 Новак И.Ю.
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Социально-
бытовая 
ориентировка»

Социальное 1

32 Новак И.Ю.
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

33 Новак И.Ю.
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

34 Куранова Н.И.
(в/д)

Учитель биологии «Разговор о 
важном»

Социальное 1

35 Куранова Н.И.
(в/д)

Учитель биологии «Билет в 
будущее»

Социальное 1

36 Кондратьев А.М.
(в/д)

Учитель ОБЖ «Разговор о 
важном»

Социальное 1

37 Кондратьев А.М.
(в/д)

Учитель ОБЖ «Билет в 
будущее»

Социальное 1

38 Красельникова В.В.
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

39 Красельникова В.В.
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

40 Черкасова Е.И.
(в/д)

Учитель 
английского языка

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

41 Черкасова Е.И.
(в/д)

Учитель 
английского языка

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

42 Петрова Н.А.
(в/д)

Учитель 
обществознания

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

43 Петрова Н.А.
(в/д)

Учитель 
обществознания

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

44 Ядрина Е.М.
(в/д)

Учитель 
математики и 
информатики

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

45 Ядрина Е.М.
(в/д)

Учитель 
математики и 
информатики

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

46 Койбакова Г.М. 
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

47 Койбакова Г.М. 
(в/д)

Учитель русского 
языка и литературы

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

48 Гнездилова И.А.
(в/д)

Учитель биологии  «Разговор о 
важном»

Социальное 1

49 Гнездилова И.А.
(в/д)

Учитель биологии  «Билет в 
будущее»

Социальное 1

50 Небогова Т.М.
(в/д)

Учитель 
английского языка

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

51 Небогова Т.М.
(в/д)

Учитель 
английского языка

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

52 Жукова Л.В. Учитель «Разговор о Социальное 1



(в/д) физкультуры важном»
53 Жукова Л.В.

(в/д)
Учитель 
физкультуры

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

54  Воробьёва Н.В.
(в/д)

Учитель 
математики

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

55  Воробьёва Н.В.
(в/д)

Учитель 
математики

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

56 Ерохина Н.В.
(в/д)

Учитель 
технологии

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

57 Ерохина Н.В.
(в/д)

Учитель 
технологии

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

58 Гусева О.М.
(в/д)

Учитель 
математики, 
информатики

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

59 Гусева О.М.
(в/д)

Учитель 
математики, 
информатики

«Билет в 
будущее»

Социальное 1

60 Харченко И.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

61 Харченко И.В. Учитель начальных
классов

«Фантазия» 
(театральный)

Социальное 1

62 Куцева Н.И.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

63 Куцева Н.И. Учитель начальных
классов

«Финансовая 
грамотность»

Социальное 1

64 Плотникова Р.Э.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

65 Плотникова Р.Э.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Орлята России» Социальное 1

66 Петухова Н.А.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

67 Петухова Н.А.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Орлята России» Социальное 1

68 Кожанкова М.П.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

69 Кожанкова М.П. Учитель начальных
классов

ЮИД Социальное 1

70 Дергилева М.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

71 Дергилева М.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Орлята России» Социальное 1

72 Ковалева С.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

73 Ковалева С.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Орлята России» Социальное 1

74 Калиткина О.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

75 Калиткина О.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Орлята России» Социальное 1

76 Селиванова Е.А.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1



77 Селиванова Е.А.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Орлята России» Социальное 1

78 Сотникова О.Ю.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

79 Сотникова О.Ю.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Орлята России» Социальное 1

60 Позднякова Н.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

61 Позднякова Н.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Мир сенсорики» Социальное 1

62 Лукошкина К.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

63 Лукошкина К.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Орлята России» Социальное 1

64 Домникова Е.Н.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

65 Домникова Е.Н.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Орлята России» Социальное 1

66 Горовая Т.И.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

67 Горовая Т.И.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Орлята России» Социальное 1

68 Павлова М.И.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

69 Павлова М.И.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Орлята России» Социальное 1

70 Матвеева В.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

71 Матвеева В.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Мир сенсорики» Социальное 1

72 Кацапова Э.Ю.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

73 Кацапова Э.Ю.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Мир сенсорики» Социальное 1

74 Гусева Н.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

75 Гусева Н.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Орлята России» Социальное 1

76 Гальцова Ю.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

77 Гальцова Ю.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Орлята России» Социальное 1

78 Букина И.А.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

79 Букина И.А.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Орлята России» Социальное 1

80 Исмайлова В.Е.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

81 Исмайлова В.Е.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Орлята России» Социальное 1

82 Гриднева Н.Р. Учитель начальных «Разговор о Социальное 1



(в/д) классов важном»
83 Гриднева Н.Р.

(в/д)
Учитель начальных
классов

«Орлята России» Социальное 1

84 Гусаим Д.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Разговор о 
важном»

Социальное 1

85 Гусаим Д.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Мир сенсорики» Социальное 1

86 Воробьёв И. П.
(д/о)

Учитель 
физкультуры

«Футбол» Физкультурно-
спортивная

4

87 Воробьёв И. П.
(д/о)

Учитель 
физкультуры

«Волейбол» Физкультурно-
спортивная

6

88 Воробьёв И.П
(в/д) 

Учитель 
физкультуры

«Спортивные 
игры»

Спортивно-
оздоровительное

8

89 Костюченко Е.П. 
(д/о)

Учитель 
физкультуры

«Волейбол» Физкультурно-
спортивная

4

90 Костюченко Е.П. 
(в/д)

Учитель 
физкультуры

«Спортивные 
игры»

Спортивно-
оздоровительное

2

91 Жукова Л.В.
(в/д)

Учитель 
физкультуры

«Спортивные 
игры»

Спортивно-
оздоровительное

5

92 Кондратьев А.М.
(д/о)

Учитель ОБЖ «Настольный 
теннис»

Физкультурно-
спортивная

4

93 Петрова Н.А.
(д/о)

Учитель 
обществознания

«Человек и 
общество»

Социально-
педагогическая

1

94 Гусева Е.А. 
(д/о)

Учитель истории «Человек в 
обществе»

Социально-
педагогическая

1

95 Потехина Е.А.
(д/о)

Учитель истории «Уроки даёт 
История»

Социально-
педагогическая

1

96 Халина Г.И.
(д/о)

Учитель географии «Экология 
Ставропольского 
края»

Естественно-
научная

1 

97 Губина Е.Н.
(д/о)

Учитель русского 
языка и литературы

«Юный педагог». Социально-
педагогическая

1

98  Воробьёва Н.В.
(д/о)

Учитель 
математики

«В мире 
искусственного 
интеллекта»

техническая 1

99 Певнева Н.С.
(д/о)

Педагог 
доп.образования

«Ровесники» Художественная 9

100 Гусева Н.В.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Подвижные 
игры»

Спортивно-
оздоровительное

1

101 Мисюра А.А.
(в/д)

Учитель 
физич.культуры

«Подвижные 
игры»

Спортивно-
оздоровительное

1

102 Букина И.А.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Подвижные 
игры»

Спортивно-
оздоровительное

1

103 Исмайлова В.Е.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Подвижные 
игры»

Спортивно-
оздоровительное

1

104 Гриднева Н.Р.
(в/д)

Учитель начальных
классов

«Подвижные 
игры»

Спортивно-
оздоровительное

1



2. Контроль за исполнением данного приказа, а так же ответственность за руководство 
данным направлением  работы возложить на  зам.директора по ВР Остапенко Т.А., 
Гальцову Ю.В.

Директор МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской                                 Шуткова М.А.

С приказом ознакомлен:


